



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Τήνος, 23 Δεκεμβρίου 2025
Αρ. Πρωτ.: 21085

Ταχ. Δ/ση: Ευαγγελιστριάς 72
Ταχ. Κωδ.: 842 00 ΤΗΝΟΣ
Τηλ.: 22833 60100-122
E-mail: dt@1516.syzefxis.gov.gr

Προς
ΚΑFSIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Α.Ε.
Mail: av@kafsi.com

Θέμα: Πρόσκληση του άρθρου 120 του Ν. 4412/2016, για συμμετοχή σε διαδικασία με απευθείας ανάθεση του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, για την εκτέλεση του έργου με τίτλο : «Κατασκευή κεντρικού δικτύου ύδρευσης Δ.Ε Τήνου από την δεξαμενή στην θέση Κεραμωτή έως τον οικισμό Τριαντάρου», CPV: 45231300-8 (Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης), συνολικής εκτιμώμενης αξίας 74.000.00 €.

Ο Δήμος Τήνου προτίθεται να προβεί στην ανάθεση του έργου με τίτλο «Κατασκευή κεντρικού δικτύου ύδρευσης Δ.Ε Τήνου από την δεξαμενή στην θέση Κεραμωτή έως τον οικισμό Τριαντάρου», διάρκειας υλοποίησης έξι (6) μηνών, εκτιμώμενου προϋπολογισμού **74.000,00 €** συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. σύμφωνα με την από **40/2025 Μελέτη** της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Για την κάλυψη της δαπάνης εκτέλεσης του έργου έχει εκδοθεί α) η υπ' αριθ. Πρωτ. **17.559/11.11.2025 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης** (με ΑΔΑ: Ψ5ΤΑΩΗ6-Ν38 και ΑΔΑΜ: 25REQ018220461) και β) το υπ' αριθ. Πρωτ. **17.241/07.11.2025 Πρωτογενές αίτημα** (με ΑΔΑΜ: 25REQ017881991). Η χρηματοδότηση προέρχεται από Ιδίους Πόρους του Δήμου Τήνου, έχει εγγραφεί στον **Κ.Α.: 25.7336.0018** του ΠΥ το τρέχοντος έτους και είναι καταχωρημένη με το **CPV : 45231300-8 [Κατασκευαστικές εργασίες για αγωγούς ύδρευσης και αποχέτευσης]**.

Η εκτέλεση του έργου θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, όπως έχει τροποποιηθεί με τον Ν. 4782/21 και ισχύει, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η **πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή)**.

Δεκτές γίνονται προσφορές που θα υποβληθούν σύμφωνα με τους όρους της από 40/2025 Μελέτης και για το σύνολο του έργου. Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες όσες προσφορές υποβληθούν για μέρος ή για τμήμα, καθώς και εναλλακτικές προσφορές.

Η οικονομική προσφορά θα πρέπει να συνταχθεί σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς και πρέπει να κατατεθεί σε σφραγισμένο φάκελο έως και την **Δευτέρα 29/12/2025 στις 12:00 μ.μ.** με έναν εκ των ακόλουθων τρόπων:

α) Με αίτηση στο Γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου Τήνου

Ο φάκελος θα αναγράφει τα εξής:

Προς
ΔΗΜΟ ΤΗΝΟΥ

(επωνυμία, οδός, αριθμός, Τ.Κ., πόλη, τηλέφωνο και e-mail υποψήφιου αναδόχου) για την εκτέλεση του έργου : «Κατασκευή κεντρικού δικτύου ύδρευσης Δ.Ε Τήνου από την δεξαμενή στην θέση Κεραμωτή έως τον οικισμό Τριαντάρου».

Ή

β) Με ηλεκτρονική αποστολή στην διεύθυνση : tydt@1516.syzefxis.gov.gr σε αρχείο Pdf και θέμα «Κατασκευή κεντρικού δικτύου ύδρευσης Δ.Ε Τήνου από την δεξαμενή στην θέση Κεραμωτή έως τον οικισμό Τριαντάρου».

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 του άρθρου 73 και του άρθρου 74 του Ν.4412/2016, παρακαλούμε, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά:

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Η προσφορά για την ανάθεση του εν λόγω έργου συντάσσεται στην ελληνική γλώσσα και περιλαμβάνει τους ακόλουθους υποφακέλους :

Α. Υποφάκελος δικαιολογητικών συμμετοχής

Προς απόδειξη της μη συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ. 1 και 2 του άρθρου 73 και 74 του Ν. 4412/2016, όπως αυτά αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 22 και 23 του Ν. 4782/2021, παρακαλούμε, μαζί με την προσφορά σας, να μας αποστείλετε τα παρακάτω δικαιολογητικά :

1. Ποινικό μητρώο ή εναλλακτικά **Υπεύθυνη δήλωση**, μέσω της ενιαίας ψηφιακής πύλης www.gov.gr, (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν.4412/2016, όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 7αγ του άρθρου 43 του Ν.4506/2019) εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παραγράφου 1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4782/2021. Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79Α του Ν.4412/2016.

Σε περίπτωση νομικού προσώπου η προαναφερόμενη υπεύθυνη δήλωση υποβάλλεται εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 79 Α του Ν. 4412/2016, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 28 του Ν. 4782/2021. Η υποχρέωση αποκλεισμού οικονομικού φορέα εφαρμόζεται επίσης όταν το πρόσωπο εις βάρος του οποίου εκδόθηκε αμετάκλητη καταδικαστική απόφαση είναι μέλος του διοικητικού, διευθυντικού ή εποπτικού οργάνου του εν λόγω οικονομικού φορέα ή έχει εξουσία εκπροσώπησης, λήψης αποφάσεων ή ελέγχου σε αυτό. Η υποχρέωση του προηγούμενου εδαφίου αφορά :
α) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.), ιδιωτικών κεφαλαιουχικών εταιρειών (Ι.Κ.Ε.) και προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές, ή
β) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών (Α.Ε.), τον διευθύνοντα σύμβουλο, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, καθώς και τα πρόσωπα στα οποία με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου έχει ανατεθεί το σύνολο της διαχείρισης και εκπροσώπησης της εταιρείας, ή
γ) στις περιπτώσεις των συνεταιρισμών, τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, ή
δ) στις υπόλοιπες περιπτώσεις νομικών προσώπων, τον κατά περίπτωση νόμιμο εκπρόσωπο (άρθρο 80 παρ. 9 του Ν. 4412/2016, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του Ν. 4782/2021 και άρθρο 73 παρ.1 του Ν. 4412/2016, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 22 του Ν. 4782/2021).

2. Υπεύθυνη δήλωση, μέσω της ενιαίας ψηφιακής πύλης www.gov.gr, ανά περίπτωση, νόμιμου εκπροσώπου του νομικού προσώπου/ οντότητας, στην οποία δηλώνει ότι το νομικό πρόσωπο/ οντότητα, το οποίο εκπροσωπεί νόμιμα, δεν έχει καταδικαστεί αμετάκλητα για κανένα από τα αδικήματα δωροδοκίας του άρθρου 73 παρ. 1 του ν. 4412/2016, κατ' εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 134-135 του ν. 5090/2024.

3. Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο (φορολογική ενημερότητα).

Πιστοποιητικό της αρμόδιας κατά περίπτωση αρχής, από το οποίο να προκύπτει πως είναι ο οικονομικός φορέας είναι ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του. Το πιστοποιητικό θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία της υποβολής της προσφοράς και θα φέρει ένδειξη «Για κάθε νόμιμη χρήση εκτός είσπραξης ...».

4. Βεβαίωση ασφαλιστικής ενημερότητας.

Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες) από τα οποία να προκύπτει ότι ο οικονομικός φορέας είναι ενήμερος ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε αυτούς τους οργανισμούς. Όλες οι βεβαιώσεις ασφαλιστικής ενημερότητας θα πρέπει να είναι σε ισχύ κατά την ημερομηνία της υποβολής της προσφοράς και θα φέρουν ένδειξη «... συμμετοχή σε διαγωνισμό....».

5. Γενικό Πιστοποιητικό και Πιστοποιητικό Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. Ισχύουσας Εκπροσώπησης.

Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό πρόσωπο και εγγράφεται υποχρεωτικά ή προαιρετικά, κατά την κείμενη νομοθεσία, και δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, Γενικό Πιστοποιητικό Μεταβολών καθώς και το καταστατικό της εταιρείας συνοδευόμενο από όλες τις τροποποιήσεις αυτού. Σε περίπτωση υποβολής προσφοράς από ατομική επιχείρηση, ο οικονομικός φορέας οφείλει να προσκομίσει το Γενικό Πιστοποιητικό από το Γ.Ε.ΜΗ. Το πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. θα πρέπει να έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή της προσφοράς.

6. Εκτύπωση της καρτέλας “Στοιχεία Μητρώου/Επιχείρησης” από την ηλεκτρονική πλατφόρμα της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, όπως αυτά εμφανίζονται στο taxisnet, από την οποία να προκύπτει η μη αναστολή της επιχειρηματικής δραστηριότητάς τους και οι κωδικοί δραστηριότητας της επιχείρησης.

7. Βεβαίωση εγγραφής στο ΜΕΕΠ στην κατηγορία **Υδραυλικών Έργων, τάξης Α1** και άνω, μέχρι τη λήξη της μεταβατικής περιόδου ισχύος, σύμφωνα με το άρθρο 65 του Π.Δ. 71/2019, και από την πλήρη έναρξη ισχύος του τελευταίου.

8. Υπεύθυνη δήλωση, μέσω της ενιαίας ψηφιακής πύλης www.gon.gr, περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου την υποβολή αυτής εκ μέρους του νόμιμου εκπροσώπου, όπως αυτός προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό εκπροσώπησης του κατά τον χρόνο υποβολής της προσφοράς ή το αρμοδίως εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης, όπου θα δηλώνεται ότι:

- Δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού των παραγράφων 1, 3 και 4 του άρθρου 73 του Ν.4412/16.
- Δεν έχει συναφθεί κατά το προηγούμενο διάστημα δώδεκα (12) μηνών σύμβαση απευθείας ανάθεσης με το Δήμο Φαιστού.
- Έχει λάβει πλήρη γνώση των όρων της πρόσκλησης και της από 40/2025 Μελέτη της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών για την ανάθεση του έργου: «Κατασκευή κεντρικού δικτύου ύδρευσης Δ.Ε Τήνου από την δεξαμενή στην θέση Κεραμωτή έως τον οικισμό Τριαντάρου ς» και δηλώνει συμμετοχή στην διαδικασία ανάθεσής της.

Οι Υπεύθυνες Δηλώσεις θα υποβάλλονται εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου, ή σε περίπτωση νομικού προσώπου υποβάλλεται εκ μέρους του νομίμου εκπροσώπου, όπως αυτός ορίζεται στο Πιστοποιητικό Υπηρεσίας Γ.Ε.ΜΗ. ισχύουσας εκπροσώπησης.

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ. 12 του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 7α,δ του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019).

B. Υποφάκελος οικονομικής προσφοράς

Η οικονομική προσφορά θα συνταχθεί σύμφωνα με το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς που επισυνάπτεται στην παρούσα.

Οι προσφερόμενες τιμές είναι σταθερές καθ' όλη τη διάρκεια της σύμβασης και δεν αναπροσαρμόζονται.

Ως απαράδεκτες θα απορρίπτονται προσφορές στις οποίες: α) δεν δίνεται τιμή σε ΕΥΡΩ ή καθορίζεται σχέση ΕΥΡΩ προς ξένο νόμισμα, β) δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή, με την επιφύλαξη του άρθρου 102 του ν. 4412/2016 και γ) η τιμή υπερβαίνει τον προϋπολογισμό της σύμβασης που καθορίζεται και τεκμηριώνεται από την αναθέτουσα αρχή της παρούσας διακήρυξης.

Η σύμβαση υποχρεωτικά θα τιμολογηθεί σύμφωνα με το Ελληνικό Ευρωπαϊκό Μορφότυπο Ηλεκτρονικής Τιμολόγησης (UBL), (Α.1017/2020, Κ.Υ.Α. 63446/2-6-2021, Κ.Υ.Α. 31781ΕΞ2022/9-3- 2022) και πιο συγκεκριμένα σύμφωνα με την παρ.2 του άρθρου 1 της ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023/04.04.2023 (ΦΕΚ 2385/12.04.2023 τεύχος Β'), άρχεται η υποχρέωση των οικονομικών φορέων για έκδοση ηλεκτρονικού τιμολογίου, προκειμένου για συμβάσεις που συνάπτονται ή/και εκτελούνται από λοιπές πλην Κεντρικής Διοίκησης, αναθέτουσες αρχές/αναθέτοντες φορείς οι διαδικασίες σύναψης των οποίων εκκινούν μετά την 1η.6.2024. Η παραλαβή και η επεξεργασία του ηλεκτρονικού τιμολογίου από την αναθέτουσα αρχή γίνεται μέσω ειδικής πλατφόρμας ή τεχνικής διαδικασίας/WebService (ΕΔΗΤ/ΚΕΔ).

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΑΗΤ ΦΟΡΕΑ - 1007.E87001.0001

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΗΝΟΥ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Β. ΚΡΟΝΤΗΡΑΣ

ΕΔΡΑ :
ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ :
ΑΦΜ : ΔΟΥ :
ΤΗΛ . ΣΤΑΘ :
ΤΗΛ . ΚΙΝ. ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ :
MAIL :
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ :

ΔΗΜΟΣ ΤΗΝΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΕΡΓΟ: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ Δ.Ε ΤΗΝΟΥ ΑΠΟ
ΤΗΝ ΔΕΞΑΜΕΝΗ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ ΚΕΡΑΜΩΤΗ ΕΩΣ ΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ
ΤΡΙΑΝΤΑΡΟΥ

Έντυπο Οικονομικής Προσφοράς

Α/Α	Είδος Εργασιών	Κωδικός Άρθρου	Κωδικός Αναθεώρησης	Α.Τ.	Μον. Μετρ .	Ποσότητα	Τιμή Μονάδα ς (Ευρώ)	Δαπάνη (Ευρώ)	
								Μερική Δαπάνη	Ολική Δαπάνη
[1]	[2]	[3]	[4]	[5]	[6]	[7]	[8]	[9]	[10]
1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ									
1	Προσαύξηση τιμών εκσκαφών ορυγμάτων υπογείων δικτύων για την αντιμετώπιση προσθέτων δυσχερειών από διερχόμενα κατά μήκος δίκτυα ΟΚΩ.	NAYΔΡ 3.12	ΥΔΡ 6087	1	m	49,00			
2	Διάνοιξη χάνδακα ανοιχτού τύπου στην άκρη του δρόμου διαστάσεων. Βάθος: 700mm και Πλάτος 250mm, αποκατάσταση τελικής επιφάνειας.	NAYΔΡ 60.81.ΣΧ	50% ΥΔΡ 6081.1 50% ΥΔΡ 6326	2	m	1.935,00			
Σύνολο : 1. ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ, ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ									
2. ΔΙΚΤΥΑ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ)									
1	Τυπικά φρεάτια δικλίδων, για αγωγούς DN < 300 mm, διαστάσεων 1,50 χ 1,50 m	NAYΔΡ 9.32.01	50% ΥΔΡ 6329 50% ΥΔΡ 6311	4	ΤΕΜ	2,00			
Σύνολο : 2. ΔΙΚΤΥΑ (ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ)									
3. ΣΗΜΑΝΣΗ-ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
1	Αναλάμπων φανός επισήμανσης κινδύνου	ΝΑΟΔΟ Ε16	ΗΛΜ 108	7	ΤΕΜ	4,00			
2	Χρήση πινακίδων εργοταξιακής σήμανσης.	NAYΔΡ 1.01	ΟΙΚ 6541	8	μήνας	7,00			
Σύνολο : 3. ΣΗΜΑΝΣΗ-ΑΣΦΑΛΕΙΑ									
Άθροισμα Προστίθεται ΓΕ & ΟΕ								18,00%	
Άθροισμα Απρόβλεπτα								15,00%	
Άθροισμα Απολογιστικά χωρίς ΓΕ & ΟΕ									
Άθροισμα ΓΕ & ΟΕ απολογιστικών									
Άθροισμα ΦΠΑ								24,00%	
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ									

Ο Προσφέρων
.....